
PÕLVA  LASTEAED  PIHLAPUU

KUUKIRI
OKTOOBER  2023

Kõikides rühmades on toimunud
lastevanemate koosolekud, valitud ja
kinnitatud hoolekogu liikmed. Uue

hoolekogu esimene koosolek toimub
8.11 kell: 17.00 Pihlapuu maja saalis.

Põlvamaa alushariduse juhtidel on tavaks kohtuda kord kuus, et jagada ideid, kogemusi,
planeerida tegevusi õpetajate ja juhtide professionaalse arengu ning heaolu toetamiseks.
Seekord saadi kokku 18.10 Lepatriinu lasteaia Mesimummi majas, fookusteemadeks olid

käesoleva õppeaasta lasteaedade vahelised ühisüritused, õpetajate koolitussoovid ja tutvumine
teiste ühinenud lasteaedade parimate praktikatega.

5.10 nautisime Pihlapuu majas Nipitiri teatri etendust "Põrsaproua pannkoogipidu".

Oleme kuulutanud välja konkursi 1. septembrist 2023 ühendatud lasteaiale nime leidmiseks. 
Esimene samm on ettepanekute tegemine. Liidetud lasteaiad kandsid järgmiseid nimesid: 

Pihlapuu, Tammetõru, Sinilind. Ühendasutuse nimi peaks olema ühine nimetaja, 
mis koondab erinevad tegevuskohad oma endiste nimedega.

3. ja 5.10 tähistasime Õpetajate päeva. 
Õpetajaid tunnustas maitsvate kringlitega Põlva Vallavanem Martti Rõigas. 



JÄNKUKESED
LEIVANÄDAL RÜHMAS

Külastasime Kauksi külakeskuse raamatukogu. Raamatukogu tädi Enna kutsus meie rühma lapse
vanaema näitama ja rääkima, kuidas leiba valmistatakse ja mida selleks vaja läheb. Lastele väga

meeldis, saime maitsta ka sooja leiba ja kõrvale marineeritud kurki. Saime sellest suure elamuse.
HALLOWEENI DISKOTRALLI NÄDAL

31.10 tähistasime oma rühmas Halloweeni nädalat, riietusime erinevatesse kostüümidesse.
Vestlesime muinasjuttudest ja erinevatest muinasjutu tegelastest. Meisterdasime muinasjutulise

lossi, millega edaspidi saame mängida oma lemmik muinasjutuliste tegelastega.
Tantsisime tuntud lastelaulude saatel - nii väiksed, kui suured.



4.10 Koostööpäev Lotte rühmaga. Mängisime oma uute sõpradega õuealal murumänge ja oli piknik.
Käisime metsas sügist avastamas. Leidsime palju seeni. Korjasime rühma värvilisi lehti.

Maitsesime juur- ja puuvilju. Tegime tervisevõileiba, küpsetasime õunakukleid ja
veeretasime tuhksuhkrus jõhvikaid.

Ühel nädalal oli vaikuseminutite nädal. Kuulasime erinevaid hääli, helisid, linnulaulu ja
tekitasime erinevate esemetega helisid. Palju elevust tekitas ise pilli mängida.

Oktoobrikuu lõpetasime muinasjutuga „Kolm karu“ .

KAKUKE



KIISU

Oktoobrikuu algas leivanädalaga. 
Küpsetasime väikeseid leivakakukesi. 

Need maitsesid ülihästi. 
Kuu lõpus hullasime koos Tibudega sügislehtedes.



LOTTE
Alustasime oktoobrit maitsva leivanädalaga, kus rääkisime leivast ja maitsesime ise tehtud leiba.

Samuti said pisikesed Lotted ise küpsetada endale ühe maitsva kakukese. 
Koos Kakukese rühmaga veetsime toreda koostöömeeskonnapäeva lasteaia õunaaias, mängisime

erinevaid mänge ja sõime oma terviseampsu. 
5.10 käisime rühmaga vaatamas etendust "Põrsaproua pannkoogipidu" - lastele väga meeldis. 

Kuu lõpus tähistasime rühmas Halloweeni. Lastel olid väga vinged kostüümid seljas ja päev möödus
naeru ja tantsu saatel. 



MUUMI
Alustasime oktoobrit koos Pipi rühma lastega ja matkasime üheskoos Põlva randa. 

Koos mängisime, tegime liivaskulptuure, einestasime ja katsetasime osavust erinevatel atraktsioonidel.
Õppisime tundma puid ja nende vilju, tegime tutvust siili ja talvituma valmistuvate putukatega. Uurisime

põhjalikult vett ning tegime erinevaid katseid. Kuu lõpetas tore päev päästeameti töötajatega, kes
õpetasid, kuidas tagada ohutust kodus ja näitasid töövahendeid ning laste lemmikut 

tuletõrjeautot koos kõigi vahenditega.
Aitäh kõikidele Muumi peredele hea koostöö eest lehtedest piltide valmistamisel.

Suur tänu Joeli emale värviliste paberite ja raamatute eest.



MÕMMI
Käisime koos Pokudega Karilatsis uudistamas, kuidas valmis leib vanasti. Õpetajate päeval

küpsetasime rühmas laste lemmikuid - pannkooke. Katsime kõik koos ka pidulaua. Saime harjutada
nii viisakaid lauakombeid, kui ka külalislahkust, pakkudes hõrgutisi õunamoosiga nii naabritele, kui ka
meie maja kõige tähtsamatele. Õpetajate päeval said nii mõnedki lapsed proovida ise rühmas õpetaja
ametit. Saadi hakkama küll. Tehti ka omal algatusel südamesse minevaid üllatusi. Külastasime vahvat

teatrietendust Põlva Kultuurikeskuses: Pipi-Pikksukk. See meeldis lastele nii väga, et ka rühmas
mängiti Pipi mänge. Alates oktoobrist oleme käinud ka ujumas. Meil läheb seal järjest paremini.



ORAVAKESED
Võileivanädala raames toimus majas võileivanäitus „Söön silmadega.“ 

Õhtusöögiks küpsetasime ise omale vorstisaiakesed. 
Õpetajate päeva puhul käis õpetajaid meeles pidamas Põlva Vallavanem Martti Rõigas. 

Oma traktorit käis meile näitamas Tõrukeste rühma isa. Lapsed said masinaga tutvust teha ja rooli
keerata. Külastasime kultuurimajas loodusfotonäitust. 

Lugemisnädala raames külastas meid kolmel korra Mooste raamatukogust Kaie, kes dramatiseeris
siilitüdrukut, rebast ja hiiremammit. Siilitüdruk rääkis: "Mida sügis meile annab" ja kuulasime

muinasjuttu „Pudrutegemise lugu”. Rebane jutustas loo: "Seenepudru lugu". Hiiremammi rääkis oma
toidulauast ja elukohast. Ettelugemine S. Škop „Läbi augu jutt” ja laulis laulu „Hiiretips”. 

Kõndisime kiiret hiirte sibamissammu.



PIPI
3.10 käisid Pipid koos Muumidega esimesel ühisel sügismatkal Põlva rannas. Lapsed said koos

mängida, teha liivast Muumit ja Pipit, jalga puhata ning tegusast päevast rõõmu tunda.
16.10 külastasime Põlva Kultuurikeskuses Pipi Pikksuka etendust, lastele väga meeldis!

Oktoobris moodustasime kunstitegevuses tammetõrudest ja kastanitest põrandale põnevaid pilte.
Aitäh Devoni emale Kairele, kes andis Pipidele esmaabi koolitust.

Kuu lõppes 31.10 Halloweeni peoga - kostüümide, tantsu ja kommide söömisega.
Aitäh sõbrad Kiisud, Kakukesed, Lotted ja Sipsikud, et meid lahkelt oma rühmas vastu võtsite. 

Ootame teid oma rühma külla !



POKU
Oktoobrikuud alustasime kabeturniiriga. Käsitlesime teemat Viljaterast leivani ja

käisime 3.10 Põlva Talurahvamuuseumis, kus saime teada ja näha, kuidas jõudis leib vanasti talurahva
lauale. Iga laps küpsetas endale leivapätsikese, mis maitses imehästi. Rääkisime rändlindudest ja

arutlesime, miks linnud meie juurest talveks ära lendavad. Lapsed pakkusid väga vahvaid arvamusi:
linnud tahavad talvel sooja saada; siin ei ole nii palju toitu; soojal maal saavad nad uued lapsed. Käisime

põllul vaatamas ja kuulamas linde. Põnevust tekitas binokliga looduse uurimine. Õnnestus näha ka
kolmnurkselt lendavat linnuparve. Käsitlesime muinasjutte Pöial-Liisi ja Jussikese 7 sõpra. 

17.10 oli külas MTÜ Nutivõlur. Õpetaja Triinu juhendamisel konstrueerisid lapsed roboteid ja panid
need tahvli kaudu erinevaid tegevusi tegema. Põnevust ja hasarti jätkus kogu hommikuks.

31.10 tähistasime Halloweeni ja osalesime Päästeameti programmis Tulest Targem.



SINILINNU MAJA PORIKÖÖK
Ja valmis ta saigi, meie kauaoodatud poriköök. Igast rühmast toetas mõni perekond vajamineva
materjaliga ning isad leidsid ruttu ühised mõtted, kuidas võiks meie köök välja näha. Kodudest
toodi palju erinevaid ja huvitavaid vahendeid, mida on vaja toiduvalmistamiseks. Lastele väga

meeldib ahjus toite küpsetada ja erinevaid koogikesi teha. Juba ehitamise õhtul, nii kui paika sai
pliit ja ahi, valmistasid mõned lapsed isadele „sooja teed”, „pannkooke” ja „frikadellisuppi”.

Poriköök võimaldab lastel olla loovad ning mängida rollimängu. 
Lapsed naudivad väga köögis toimetamist ja söögi valmistamist.



PÄIKESEJÄNKUD
Olime oktoobris sügise lainel. Käisime oma esimesel jalutuskäigul väljaspool lasteaeda. Lastele
väga meeldis ning nad said tutvuda kodukoha pargiga. Korjasime kaasa mõned lehed, et neid

oma õppetöös kasutada. Leidsime hästi-hästi suure tammelehe, mida ka kõik teised said
imetleda. See kuu said lapsed teha palju käelisi tegevusi: kasutasime kunstitegevustes puulehti,
tegime õunatrükki ning õues olevad vahtralehed inspireerisid meid värvidega mängima. Pildid
tulid sügisele kombeks värvilised ja rõõmsad. Jätkame ka robootiliste vahenditega tutvumist.



PÄIKESELAPSED
Päikeselaste ja Päikesepõnnide rühma koolieelikutel toimus jalgrattamatk Vastse-Kuuste

kergliiklusteel, mille pikkus oli 4 km. Õppisime ohutult liiklema ning samas nautisime ka kuldset
sügisilma, liikumist ja kaunist loodust meie ümber.

Sel aastal sai kaisukaru, üks laste armastatumaid mänguasju, juba 121 aastaseks. Sellel puhul
korraldas Vastse-Kuuste maja 27.oktoobril näituse, mil tähistatakse rahvusvaheliselt

kaisukarupäeva. Lasteaeda leidsid tee lisaks laste lemmikutele kaisukarudele ka lastevanemate endi
karukesed. Kõige vanem karu tuli kokkutulekule 53 aasta vanusena, kõige kaugemad olid pärit

Ameerikast ja Türgist. Kokku loendati ligi 70 karu erinevas suuruses ja värvuses. Näitusel osalesid ka
rühmades olevad laste Sõber Karud (Kiusamisest Vaba metoodika) umbes 60 karukest.



Oktoober algas Ahja majas Sügisolümpiaga. Lastele väga meeldis võistkondades ringi liikuda ja
erinevaid spordialasid läbi teha. Jätkame planeetide projektiga. Lastele meeldib uurida planeedil
toimuva kohta. Selle raames oleme meisterdanud Päikesele lisaks pilved, raketid, teinud kartuli

templitega tähistaeva ja Kuu. Lastele meeldis kõige rohkem meisterdada raketti, mis kuule lendab.
Rääkides perekonnast, voolisime pere, mis kokkuvõtteks kujunes kosmose pereks. 

Lastele väga meeldis digivahendeid kasutada - erinevad Alpha Kids mängud. Laps sai olla ise modelliks
ja pildistajaks, vahendiks telefon.

PÄIKESELIBLIKAD



PÄIKESELILLED
Sügisolümpia toimus lasteaia õuealal. Pidulik rongkäik loosungite ja olümpiarõngastega häälestas lapsi

erinevateks sportlikeks tegevusteks. Igat osalejat tunnustati läbitud etappide eest medaliga.
Koolieelikute rattaretk toimus Ahja aleviku teedel, mille pikkuseks oli ligikaudu 4 km. Eesmärgiks olid

vastupidavuse treenimine ja koostööoskuste kinnistamine. Trotsides tugevat tuult läbisid vaprad ratturid
ettevõetud retke. Lasteaiaplatsile jõudsid õnnelikud ja särasilmsed seiklejad. 

Ka sellel kuul toimus rühma õppetegevus Ahja raamatukogu õuealal. Lastele tutvustati lehelangemiskuu
(oktoober) rahvakalendritähtpäevi, kuulasime temaatilist jutukest, mängisime mälu-, võistlus- ja

ringmänge, nautisime lõkkesoojust, tantsisime lõputa polkat ning maiustasime õunte ja küpsistega.
Teostasime laste mõtted projektis „Maailmaruum meie ümber”.



PÄIKESEPÕNNID
Oktoobris jätkasime kodu projekti, mille raames valmisid lastel koostöös vanematega aiasaaduste
kompositsioonid ja kodude maketid. Lapsed said harjutada esinemisoskust oma tööd tutvustades,

küsimustele vastates, rühmakaaslased aga tähelepanelikku kuulamist ja vaatamist. Osalejad said vahvalt
sõnastatud ja positiivset tagasisidet. Koostöös Päikesejänkude, Päikeselaste ja lapsevanematega

tutvusime lemmikloomanädalal lemmikloomadega. Käisime õppekäigul Karilatsi Vabaõhumuuseumis,
kus tutvusime vana-aja traditsioonide, taluhoonete, Põlvamaa tähtsamate paikadega muuseumi õueala
maketi rajal ning otsisime kaardilt tuttavaid kohti. Koos Päikeslastega käisime Andre Farmis. Nägime

lehmade lüpsmist ja õppisime piimast juustu tegemise tarkusi. Saime toita lehmi, lambaid, eeslit.
Lapsed panid proovile endi osavuse heinapallidel hüpates ja ronides.



SIILIKESED

Leivanädalal külastasime viljakuivatit, uudistasime kombaini ja teisi põllutöömasinaid ning
küpsetasime leiba. Sügisnäituse meisterduste tegemisel osalesid ka lapsevanemad.
19.10 sadanud lumest meisterdasime mini lumememmesid ja pidasime lumesõda.
Külastasime Rasina raamatukogu, tähistasime kaisukaru päeva ja oktoober lõppes 

Halloweeni kostüümipeoga.



SIPSIK
Oktoobri esimesel nädalal õppisime erinevaid leht- ja okaspuid. Võrdlesime puude lehti ja õues

puude kõrgusi. Tegime tutvust erinevate ilmastikunähtustega, lapsed puhusid paberile vihmasadu.
Küpsetasime Christiini emaga õunakooki ja keerasime õunad taignasse. 

Koduloomanädalal rääkisid lapsed enda kodus elavatest loomadest ja sellest, kuidas nende eest
hoolitseda. Õppisime Bee-Bot roboti kasutamist. 

Muusikanädalal maalisime muusikapala saatel, mängisime pilli ja valmistasime õues erinevaid pille
looduslikust materjalist. Halloweeni ajaks täitus rühm ämblikute, kõrvitsate ja nahkhiirtega.

Lapsed kandsid vahvaid kostüüme ja meil käisid külas sõbrad Pipi rühmast.



SÕPRUSLASTEAED SAKSAMAAL
Põlvamaa lasteaednike õppereis Saksamaale Bad Segebergi toimus 23.-27.10. Õppejuhid Grete ja

Mari-Liis külastasid Sinilinnu maja sõpruslasteaeda Kita Kleine Wunder. Lasteaias on kokku 6 rühma - 
3 sõime- ja 3 aiarühma. Esimesel päeval kohtusime lasteaiapere ja majaga, mis valmis aastal 2020.
Mõlema päeva hommikul saime osa rühmategevustest. Teine päev algas lasteaiapere poolt ühiste

laulude ja tantsuga. Pärastlõuna veetsime koos lasteaiaõpetajatega arutledes haridussüsteemi erinevusi
ja sarnasusi ning edasisi koostöövõimalusi. Jalutasime kohalikus vabaaja veetmise pargis Stadtpark

Norderstedt ja külastasime Lübeckit, kus toimus nii linnaeksursioon kui ka laevasõit Travemündesse. 



TIBU
Oktoobrikuu alguses proovisime ise tainast viinerite peale keerata. Järgneval nädalal pakkus

rõõmu templitrüki tegemine. Kuu lõpupoole kuulasime erinevaid helisid. Lastele meeldis
vihmavarju alla minna, kui makist tuli vihmasaju hääl.

24.10 oli meil koostöömeeskonnapäev Kiisu rühmaga. Tegime lastega kartulist ja
hambaorkidest siili. Koos korjasime puulehti, et nende alla siilikesed talveunne saata. Pärast

mängisime vikerkaare langevarjuga, mille alla lapsed peitu pugesid. Hullasime lehtedes. 
Tore oli koos tegutseda!



TÕRUKESED
Oktoobri esimine nädal oli täis töid ja tegemisi. Esmaspäeval külastasime garaaži, kus oli palju erinevaid
mootorrattaid. Lastel oli tegevust ja uudistamist. Iga laps sai sõita külgkorvis ja teha kaasreisijana kiirema

tiiru krossimootorrattaga. Teisipäeval käis külas Robini ja Maria issi, kes näitas suurt ja uhket traktorit ning
rääkis, milliseid põllutöid selle masinaga teha saab. Kolmapäeval külvasime nisuseemneid. Lapsed said

otsustada, kus nisu hakkab kõige paremini  kasvama - kas mulla, liiva või kruusa sees.
Leivanädala raames korraldasime võileivanäituse ning laste kodust kaasa võetud leibade degusteerimise.

Valisime lemmikuks näkileiva sibula ja juustuga (Crisp Bread). 
Lastele meeldis väga etendus „Pipi Pikksukk”, mida käisime vaatamas Põlva Kultuuri- ja huvialakeskuses.

Oktoobris oli ka kaks raamatukogukülastust. Esimesel korral kuulasime lugu hundist, kes soovis
ühepajatoitu keeta ning teisel korral uurisime seeni ning kuulasime Seenepudru lugu.



Leivanädalal degusteerisime erinevaid leivasorte ja seemneid, mida leiva sisse pannakse. Lapsed said
kätt harjutada vanaaegse viljakühvliga - nööpide kühveldamine oli päris pingutustvajav töö. 

Rühmas küpsetasime karaski. Metsanädalatel uurisime, milliseid põnevaid seeni oktoobris veel
metsast leida võib ja kas mõni neist ka süüa kõlbab. Bee-boti abil sai leida seenejalale sobiva kübara.
Lehtedes sahistada oli põnev. Uurisime, miks puud on alt jämedamad ja ülevalt peenemad. Puu kuju

andmine ning okste lisamine naelamängus oli lastele põnev käeharjutus.
Liiklusnädalal viis õppekäik linnaliinibussiga raudteejaama. Tore oli rongile lehvitada ning rõõmu tegi
vedurijuhi tervitus rongi vile näol. Bussisõit on mõnele lapsele harv ning oodatud linnasliikumise viis.

VANDERSELL


